13º salário) 

Auxílio Saúde 

(840,00 reais em 

08 meses) 

Férias 

(1/3) 

Abono 

Pecuniário 

(1/3) 

Previdência 

(21%) 

R$ 3.000,00 R$ 26.000,00  R$ 6.720,00 R$ 666,67 R$ 666,67 R$ 5.600,00 

OBS.: Previsão de início às atividades 05/2025.  

Total: R$ 39.653.34 (trinta e nove mil, seiscentos e cinquenta e três reais e trinta e quatro 

centavos).  

3.0. PREVISÃO DE GASTOS NOS ANOS DE 2026 A 2027 

ANO 2026 2027  

VALOR R$ 63.048,80 R$ 66.831,73  

ANO 2026: 

Salário 
Mensal 

Total Anual 
com 13º salário 

Aux. Saúde Férias (1/3) Abono 
Pecuniário 

Previdência 

R$ 3.180,00 R$ 41.340,00 R$ 10.684,80 R$ 1.060,00 R$ 1.060,00 R$ 8.904,00 

Total: R$ 63.048,80 (sessenta e três mil, quarenta e oito reais e oitenta centavos) 

ANO 2027:  

Salário 
Mensal  

Total Anual com 
13º salário 

Aux. Saúde Férias (1/3) Abono 
Pecuniário 

Previdência 

R$ 3.370,80 R$ 43.820,40 R$ 11.325,88 R$ 1.123,60 R$ 1.123,60 R$ 9.438,24 

Total: 66.831,73 (sessenta e seis mil, oitocentos e trinta e um reais e setenta e três 

centavos). 

Obs.: - Foi considerado uma previsão de reajuste anual de 6% (Inflação mais aumento 

real).  

4.0 FUNDAMENTAÇÃO LEGAL  

Tendo em vista os arts. 15 e 16 da Lei Complementar nº. 101, de 04 de maio de 2000, na